

Communiqué de presse

Date 10 septembre 2025

## **CAMION TRANSPORT AG remporte Ie Family Business Award 2025**

Family Business Award

Family Business Award p.A. Neue Zürcher Zeitung AG Succursale NZZ Connect Viktoriastrasse 72 CH-3013 Berne www.family-business-award.ch connect@nzz.ch CAMION TRANSPORT AG remporte le Family Business Award 2025. L'entreprise familiale de Wil (SG) a convaincu le jury indépendant avec un système logistique innovant qui relie intelligemment la route et le rail – un modèle d'une grande importance pour la mobilité durable de demain.

Lors de la remise des prix solennelle qui s'est déroulée au Kursaal de Berne, CAMION TRANSPORT AG a reçu le prix devant quelque 250 hôtes. Le jury a notamment salué l'orientation résolument écologique, la force d'innovation et le positionnement clair des valeurs de l'entreprise.

Cette entreprise familiale riche en traditions contribue activement à façonner la logistique suisse depuis 1925. CAMION TRANSPORT emploie aujourd'hui plus de 1500 collaboratrices et collaborateurs sur 15 sites répartis dans toutes les régions de Suisse et exploite une flotte de véhicules moderne. Le cœur du modèle commercial est le système de transport dual, qui combine des marchandises par rail et par route de manière efficace et respectueuse des ressources. Avec une promotion ciblée de la relève, de vastes programmes de formation continue et une sécurité au travail élevée, l'entreprise affirme en outre sa responsabilité vis-à-vis du personnel et de la société.

Outre la gagnante, les deux finalistes FELCO SA et LANTAL TEXTILES AG ont également été récompensées pour leur engagement entrepreneurial durable. Les trois entreprises ont reçu un certificat ainsi qu'une Audi A6 Avant e-tron entièrement électrique qui les accompagnera pendant un an. L'entreprise gagnante pourra intégrer durablement le véhicule à sa flotte.

Le Family Business Award est décerné par le groupe AMAG depuis 2012. Il rend hommage au fondateur de l'entreprise, Walter Haefner, et récompense les entreprises familiales qui convainquent par leur action durable, leurs valeurs fortes et leur responsabilité entrepreneuriale. Un jury indépendant, présidé par Karim Twerenbold, président du conseil d'administration du groupe Twerenbold Reisen, décide de l'attribution.



Plus d'informations sur le Family Business Award: www.family-business-award.ch

Pour toute question, veuillez vous adresser à:

AMAG Group SA
Dino Graf
Responsable Group Communication
Téléphone +41 44 269 53 00
presse@amag.ch

AMAG Group SA Claudia Isler Public Affairs & CRS Manager Téléphone +41 44 269 55 11 presse@amag.ch